[image: IMG_256]
温教研高函〔2017〕4号

关于开展2017年温州市高中学生思想政治小论文评选活动的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各高中：
为了进一步贯彻落实《浙江省深化普通高中课程改革方案》精神，适应新高考改革，促进课堂教学与社会实践的紧密结合，推进高中思想政治课教学改革，经研究，决定举行2017年温州市高中学生思想政治小论文评选活动。现将有关事项通知如下：
一、参加对象
全市在校高中学生（个人或2-3人小组合作申报）。
二、选题方向
小论文应具有一定的价值与意义，同时又能切合高中学生的实际，反映一定的探究创新能力和质疑批判精神。
能运用所学某一知识，对身边的社会现象、社会问题等进行分析探究，做到观点明确，一事一议，短小精悍。
三、论文格式
小论文一般包括封面、摘要、正文、参考文献和附件。
1．封面：见附件1。
2．摘要：字数一般不超过200字，字体为小四号楷体。
3．正文：字数控制在3000字以内。用A4纸打印，字体为小四号宋体，行距为22磅，页边距2厘米。
4．参考文献。
5．附件：展示小论文研究过程原始文字材料（如记录册）等，控制在5页以内。
四、评审原则
1．真实性：必须由我市高中学生本人亲自完成，杜绝剽窃。
2．逻辑性：问题分析透彻，所得结论经得起推敲，论证逻辑严密。
3. 先进性：小论文研究及结果，对社会发展及社会生活有意义。
五、评选流程
1．报送：各县（市、区）教研部门和市局直属高中于3月30日前将小论文和参评目录表（目录表顺序与文件中小论文的显示顺序务必一致）电子稿发到705347067@qq.com。逾期不再接收申报，不接受个人申报。
2．评审：聘请相关专家组成评审组对小论文进行初评和复评。
3．奖励：评出一、二、三等奖各若干名，将发给相应的获奖证书。
六、参评名额
瑞安、乐清、苍南各30篇，永嘉、平阳各20篇，瓯海、龙湾各15篇，文成、泰顺、经开各10篇，洞头及市局直属各高中各5篇。

附件：
 1. 温州市高中学生思想政治小论文封面
2. 温州市高中学生思想政治小论文参评目录表

                                温州市教育教学研究院
                                                 2017年1月4日
附件1
2017年温州市高中思想政治学科小论文评比

题目＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
学校＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
姓名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
指导教师＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
联系电话＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

[bookmark: _GoBack]

温州市教育教学研究院

 附件2
2017年温州市高中思想政治小论文参评目录表
	序号
	题目
	学校
	学生
	指导师

	 1

	 2

	 3

	 4

	 5

	 6

	 7

	 8

	 9

	 10

	 11

	 12

	 13

	 14

	 15

	 16

	 17

	 18

	 19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

注：请各教研员或市直高中教研组长务必按时准确汇总，并于3月30日前将小论文和参评目录表电子稿发到705347067@qq.com。不接受个人申报。参评目录表中的顺序与文件中小论文的显示顺序务必一致。
县(市、区)或市直高中＿＿＿＿＿填报人＿＿＿＿＿手机号码＿＿＿＿＿＿＿

image1.GIF